



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**M.K.R. A/S**  
**BØGSTEDVEJ 61, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. juli 2017

---

Mogens Krabbe Riisager

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	M.K.R. A/S Bøgstedvej 61 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 24 21 09 52 Stiftet: 3. juni 1999 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Krabbe Riisager Ida Elisabeth Krabbe Riisager Mogens Krabbe Riisager
<b>Direktion</b>	Mogens Krabbe Riisager
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendommen Bøgstedvej 61, Hjørring samt udlejning af materiel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som følge af en ekstraordinær nedskrivning på selskabets ejendom realiseret et underskud på 672 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabet foretog i 2008 en opskrivning af selskabets ejendom på grundlag af en ekstern mæglervurdering. Den opskrevne værdi blev i 2014 efterprøvet i forbindelse med et generationsskifte. Samme mægler har i 2016 påny vurderet ejendommen, og har ud fra aktuelt husleje- og renteniveau fastsat en dagsværdi af ejendommen som er væsentligt reduceret. Opskrivningen er som følge heraf tilbageført, og der er tillige foretaget en nedskrivning på 660 tkr. ud fra den vurderede genindvindingsværdi.

Selskabet har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået tilsagn om de nødvendige kreditter til gennemførelse af det kommende års budgetterede drift, men det er ledelsens forventning at dette opnås. Årsregnskabet er på grundlag heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift at søsterselskabet Jysk Genbrug A/S tillige opnår tilsagn om den nødvendige finansiering af det kommende års budgetterede drift. Jysk Genbrug A/S har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået dette tilsagn, men ledelsen i Jysk Genbrug A/S forventer at dette opnås.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>385.783</b>	<b>670.914</b>
Personaleomkostninger.....	1	-96.686	59.119
Af- og nedskrivninger.....	2	-888.533	-131.999
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-599.436</b>	<b>598.034</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	0	2
Andre finansielle omkostninger.....	4	-146.854	-153.914
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-746.290</b>	<b>444.122</b>
Skat af årets resultat.....	5	74.183	-104.589
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-672.107</b>	<b>339.533</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-672.107	339.533
<b>I ALT</b> .....		<b>-672.107</b>	<b>339.533</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		30.000	45.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>30.000</b>	<b>45.000</b>
Grunde og bygninger.....		5.500.000	9.275.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		680.167	88.500
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>6.180.167</b>	<b>9.363.700</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.210.167</b>	<b>9.408.700</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		125	125
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	532.354
Andre tilgodehavender.....		0	1.015
Periodeafgrænsningsposter.....		11.510	10.933
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>11.635</b>	<b>544.427</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>0</b>	<b>14.298</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.635</b>	<b>558.725</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>6.221.802</b>	<b>9.967.425</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		0	2.250.000
Overført overskud.....		30.877	-1.797.016
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>530.877</b>	<b>952.984</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		455.916	1.280.099
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>455.916</b>	<b>1.280.099</b>
Banklån.....		2.266.600	2.401.420
Leasingforpligtelser.....		137.615	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>2.404.215</b>	<b>2.401.420</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	228.089	134.820
Gæld til pengeinstitutter.....		8.855	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		88.562	185.453
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.405.430	4.901.607
Selskabsskat.....		0	72.263
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	10	5.588	0
Anden gæld.....		94.270	38.779
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.830.794</b>	<b>5.332.922</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.235.009</b>	<b>7.734.342</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>6.221.802</b>	<b>9.967.425</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Usikkerhed ved going concern	13		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	95.195	-60.807	
Pensioner.....	1.491	1.688	
	<b>96.686</b>	<b>-59.119</b>	
Løn og gager er viderefaktureret fra tilknyttet virksomhed. Løn og gager i sammenligningstillene er en indtægt som følge af reguleringer til tidligere år.			
<b>Særlige poster</b>			<b>2</b>
Årets afskrivninger indeholder en ekstraordinær nedskrivning på selskabets ejendom på 660 tkr.			
	2016 kr.	2015 kr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	2	
	0	2	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	146.854	153.914	
	<b>146.854</b>	<b>153.914</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	72.263	
Regulering af udskudt skat.....	-74.183	32.326	
	<b>-74.183</b>	<b>104.589</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Erhvervede im- materielle anlægs- aktiver	
Kostpris 1. januar 2016.....		75.000	
Kostpris 31. december 2016.....		75.000	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		30.000	
Årets afskrivninger .....		15.000	
Afskrivninger 31. december 2016.....		45.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		30.000	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016.....	6.974.935	223.390
Tilgang.....	0	720.000
Afgang.....	0	-38.329
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>6.974.935</b>	<b>905.061</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.000.000	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....	-3.000.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	699.735	134.890
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.329
Nedskrivning.....	659.701	0
Årets afskrivninger .....	115.499	98.333
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>1.474.935</b>	<b>224.894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>5.500.000</b>	<b>680.167</b>
Finansielle leasingaktiver.....		328.000

## Egenkapital

8

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	2.250.000	-1.797.016	952.984
Årets værdireguleringer.....		-3.000.000		-3.000.000
Andre reguleringer.....			2.500.000	2.500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....			-672.107	-672.107
Skat af egenkapitalbevægelser.....		750.000		750.000
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>30.877</b>	<b>530.877</b>

Andre reguleringer omfatter et koncerntilskud fra moderselskabet.

## Langfristede gældsforpligtelser

9

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	2.536.240	2.401.420	134.820	1.727.320
Leasingforpligtelser.....	0	230.884	93.269	0
	<b>2.536.240</b>	<b>2.632.304</b>	<b>228.089</b>	<b>1.727.320</b>

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>			<b>10</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....	5.588	0	
	<b>5.588</b>	<b>0</b>	

Selskabet har i årets løb haft et tilgodehavende hos selskabets direktør på indtil 28 tkr. Tilgodehavendet er udlignet ved udløbet af regnskabsåret. Tilgodehavendet er ikke renteberegnet.

### Eventualposter mv.

11

Selskabet har kautioneret for Jysk Genbrug A/S og Mogens Riisager Holding ApS's engagement med Jyske Bank A/S. De nævnte virksomheders engagement pr. 31. december 2016 udgør ialt 428 tkr.

### Eventualforpligtelser

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Riisager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt for Jysk Genbrug A/S og Mogens Riisager Holding ApS's gæld til pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 5.690 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.500 tkr. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for samme er endvidere deponeret ejerpantebrev på 500 tkr. med sikkerhed i andre anlæg og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr. pr. 31. december 2016.

Selskabet har erhvervet et aktiv fra søsterselskabet Jysk Genbrug A/S, hvorpå der hviler ejerpantebrev udstedt af Jysk Genbrug A/S på nominelt 300 tkr. til sikkerhed dels for søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut dels til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut. Pantet er på tidspunktet for regnskabsafslutningen ikke relakeret vedrørende den foretagne overdragelse. Aktivets har en bogført værdi på 121 tkr.

### Usikkerhed ved going concern

13

Selskabet har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået tilsagn om de nødvendige kreditter til gennemførelse af det kommende års budgetterede drift, men det er ledelsens forventning at dette opnås. Årsregnskabet er på grundlag heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Det er en væsentlig forudsætning for selskabets fortsatte drift at søsterselskabet Jysk Genbrug A/S tillige opnår tilsagn om den nødvendige finansiering af det kommende års budgetterede drift. Jysk Genbrug A/S har på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten ikke opnået dette tilsagn, men ledelsen i Jysk Genbrug A/S forventer at dette opnås.
